МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК»

НАЛПТЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И КЪЭРАЛ 1УЭХУЩ1АП1Э
«Щ1ЫП1Э АДМИНИСТРАЦЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМК1Э И ДЕПАРТАМЕНТ»

МУНИЦИПАЛ КАЗНА МЕКТЕБИ «НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ БИЛИМ БЕРИУ ДЕПАРТАМЕНТИ»

ПРИКАЗ

№ 258 «16» сентября 2016 г.

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

2016-2017 учебного года

В соответствии с Приказами Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 г. №1252"Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников", от 17.12.2016 г. №1488
«О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 г. №1252», в целях пропаганды научной
деятельности и создания необходимых условий для выявления одаренных
детей

приказываю:

1. Провести с 22 сентября по 22 октября 2016 года школьный этап
всероссийской олимпиады школьников 2016-2017 учебного года.
2. Утвердить:
2.1. Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в г.о. Нальчике в 2016/2017 учебном
году (приложение 1);
2.2. состав муниципальных предметно-методических комиссий по
разработке заданий школьного этапа Олимпиады 2016-2017 учебного года
(приложение 2);
2.3. сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников 2016 -2017 учебного года (приложение 3).
3. Структурному подразделению «Стратегическое управление
образованием» Департамента образования обеспечить организацию
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, информационно
техническое и информационно-методическое сопровождение.
4. Руководителям ОУ:

2.3. сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников 2016 -2017 учебного года (приложение 3).
3. Структурному подразделению «Стратегическое управление
образованием» Департамента образования обеспечить организацию
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, информационно
техническое и информационно-методическое сопровождение.
4. Руководителям ОУ:
4.1. назначить приказом по ОУ:
4.1.1. ответственное лицо за организацию проведения школьного этапа
олимпиады, сохранение конфиденциальности информации, касающейся
заданий, формирования общего отчета по ОУ.
4.1.2. школьного оператора, обеспечивающего информационное
сопровождение Олимпиады на Портале олимпиады Кабардино-Балкарской
Республики, сопровождаемом ГБОУ ДПО «Кабардино-Балкарский
республиканский центр непрерывного профессионального развития». Доступ
к ресурсам Портала осуществляется через Интернет по адресу:
Ьйр://кЬгсс1е.т.
4.2. Обеспечить информационное сопровождение всех этапов всероссийской
олимпиады школьников на сайте учреждения.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Р.А. Нагоева